10

[image: 1]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от  11.09.2019 г.  №25
п. Отрадное

Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

В соответствии со статьями 50, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Воронежской области от 30 ноября 2005 года № 71-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Воронежской области», Совет народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в целях принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий – в размере 11 кв.м. общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области - в размере 12 кв.м., но не более 18 кв.м. общей площади на одного человека.
3. Признать утратившими силу:
3.1. Решение Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 06.06.2007 года № 114 «Об учетной норме и норме предоставления площади жилого помещения на территории Отрадненского сельского поселения».
3.2. Решение Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 22.11.2007 года № 132 « О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 06.06.2007 года № 114 «Об учетной норме и норме предоставления площади жилого помещения на территории Отрадненского сельского поселения».
4. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования нормативных правовых актов  в здании администрации Отрадненского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, п. Отрадное, ул. Советская, д. 32Б и на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения в сети «Интернет» (adm-otradnoe.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
[bookmark: _GoBack]6. Установить, что при снятии с учета граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до вступления в силу настоящего решения по п. 2 ч. 1 ст. 56 Жилищного кодекса РФ (в части утраты ими основания признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, предусмотренного п. 2 ч. 1 ст. 51 Жилищного кодекса РФ), применяется учетная норма, действовавшая до принятия настоящего решения.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Кокина А.А.

Глава  сельского поселения                                                          А.А.Кокин

Председатель Совета
[bookmark: P0014]народных депутатов							      Е.Н. Лыков

image1.jpeg